
 

RESOLUCIÓN No. 1242 

(DICIEMBRE 1 DE 2020) 

 

 «Por medio de la cual se acoge la recomendación de los jurados designados para 

seleccionar los ganadores de la invitación pública Memorias de la KY: Reconocimiento y 

valor del aporte de los artistas en el espacio público de Bogotá, se ordena el desembolso de 

los reconocimientos económicos a los ganadores seleccionados y se precisan unas 

disposiciones» 
 

 

 

Instituto Distrital de las Artes – IDARTES 
Carrera 8 No. 15 – 46. Bogotá- Colombia 
Teléfono: 379 57 50 
Página web: www.idartes.gov.co  
Correo electrónico: contactenos@idartes.gov.co  

 
 
 
 

 

La Subdirectora de las Artes del Instituto Distrital de las Artes - IDARTES en ejercicio de sus 

facultades legales, en especial lo contemplado en el Acuerdo N°. 6 de 2020 del Consejo 

Directivo de la entidad, la Resolución de Nombramiento N°. 133 del 10 de febrero de 2020, 

la Resolución de Delegación de Ordenación del Gasto N°. 543 del 30 de junio de 2020 y 

CONSIDERANDO 

Que el 23 de octubre de 2020 el Instituto Distrital de las Artes - Idartes expidió la Resolución 

No.1081, «Por medio de la cual se ordena la apertura de la invitación pública Memorias de 

la KY: Reconocimiento y valoración del aporte de los artistas en el espacio público de 

Bogotá», con el propósito de emprender acciones que permitan mitigar los efectos sobre el 

bienestar de los artistas en el espacio público de la ciudad de Bogotá como quiera que por 

la situación epidemiológica declarada no les es posible atender las actividades y acciones 

propias de su profesión, arte o gestión en torno a la cultura.  

 

Que, en cumplimiento de lo anterior, el Instituto Distrital de las Artes – Idartes publicó en su 

página web (www.idartes.gov.co) el documento que contiene los términos y condiciones de 

participación de la invitación pública MEMORIAS DE LA KY: RECONOCIMIENTO Y 

VALORACIÓN DEL APORTE DE LOS ARTISTAS EN EL ESPACIO PÚBLICO DE 

BOGOTÁ. 

 

Que el 18 de noviembre de 2020 la entidad procedió a publicar el listado de propuestas 

inscritas en la invitación pública MEMORIAS DE LA KY: RECONOCIMIENTO Y 

VALORACIÓN DEL APORTE DE LOS ARTISTAS EN EL ESPACIO PÚBLICO DE 

BOGOTÁ. 

 

Que el 20 de noviembre de 2020 el Instituto Distrital de las Artes - Idartes procedió a publicar 

el listado de propuestas habilitadas y rechazadas, en el cual se indica que de las ciento 

cincuenta y cinco (155) propuestas inscritas, ciento cuarenta y uno (141) quedaron 

habilitadas para continuar en el proceso de evaluación por parte del jurado. 

 

Que según lo establecido en el numeral ‘lX. Proceso de selección’, de  la Invitación, «El 

Instituto Distrital de las Artes – Idartes conformará una terna de jurados, encargados de 

realizar la valoración de las propuestas que hayan cumplido con los requisitos en la presente 

http://www.idartes.gov.co/
mailto:contactenos@idartes.gov.co
http://www.idartes.gov.co/


 

RESOLUCIÓN No. 1242 

(DICIEMBRE 1 DE 2020) 

 

 «Por medio de la cual se acoge la recomendación de los jurados designados para 

seleccionar los ganadores de la invitación pública Memorias de la KY: Reconocimiento y 

valor del aporte de los artistas en el espacio público de Bogotá, se ordena el desembolso de 

los reconocimientos económicos a los ganadores seleccionados y se precisan unas 

disposiciones» 
 

 

 

Instituto Distrital de las Artes – IDARTES 
Carrera 8 No. 15 – 46. Bogotá- Colombia 
Teléfono: 379 57 50 
Página web: www.idartes.gov.co  
Correo electrónico: contactenos@idartes.gov.co  

 
 
 
 

invitación, partiendo de los criterios de evaluación establecidos; para lo cual designará a tres 

personas que actuarán como jurados ad honorem, quienes de acuerdo con su experticia en 

las áreas y temáticas de las propuestas postuladas, determinarán las que aporten a los 

propósitos establecidos en el objetivo de la invitación pública». 

 

Que, en cumplimiento de lo anterior, mediante Resolución No. 1177 de 18 de noviembre de 

2020 se seleccionaron como jurados a las siguientes personas expertas: Andrés Restrepo 

Tobón, Johana Sandoval Rodríguez y Miyel Ángel Rojas Tórres. 

Que el 27 de noviembre de 2020, la entidad procedió a publicar el Aviso Modificatorio No. 01 

de 2020 a los términos de la invitación pública MEMORIAS DE LA KY: RECONOCIMIENTO 

Y VALORACIÓN DEL APORTE DE LOS ARTISTAS EN EL ESPACIO PÚBLICO DE 

BOGOTÁ, por medio del cual se modifica parcialmente el cronograma.  

Que, según lo establecido en la invitación pública, ‘VII. Criterios de evaluación para la 

selección’, las propuestas seleccionadas fueron evaluadas de acuerdo con lo siguiente: 

CRITERIO PUNTAJE 

Virtuosismo y expresión de su práctica artística en el espacio público.   30 puntos 
Capacidad argumentativa y coherencia de las respuestas y aportes a las preguntas dispuestas 

en el formulario denominado “Memorias de KY”.  
30 puntos 

Trayectoria en el desarrollo de prácticas artísticas en el espacio público, sustentada a través de 
archivos de imagen relacionados con la propuesta.  

40 puntos 

Que según lo establecido en el numeral ‘lV. Postulación y valor de los reconocimientos 

económicos’, de las condiciones generales de participación, se dispone que las propuestas 

habilitadas en la invitación pública MEMORIAS DE LA KY: RECONOCIMIENTO Y 

VALORACIÓN DEL APORTE DE LOS ARTISTAS EN EL ESPACIO PÚBLICO DE 

BOGOTÁ, que obtengan un puntaje igual o mayor a 60 puntos en el proceso de selección 

serán reconocidas como ganadoras.  

Que para respaldar el compromiso y reconocimiento del recurso a las personas designadas 

como ganadoras, el Instituto Distrital de las Artes – Idartes cuenta con el Certificado de 

Disponibilidad Presupuestal que se enuncia a continuación:  

 

Certificado de Disponibilidad Presupuestal Número: 4338  

Objeto  INVITACIÓN PÚBLICA: MEMORIAS DE LA KY: RECONOCIMIENTO 

http://www.idartes.gov.co/
mailto:contactenos@idartes.gov.co


 

RESOLUCIÓN No. 1242 

(DICIEMBRE 1 DE 2020) 

 

 «Por medio de la cual se acoge la recomendación de los jurados designados para 

seleccionar los ganadores de la invitación pública Memorias de la KY: Reconocimiento y 

valor del aporte de los artistas en el espacio público de Bogotá, se ordena el desembolso de 

los reconocimientos económicos a los ganadores seleccionados y se precisan unas 

disposiciones» 
 

 

 

Instituto Distrital de las Artes – IDARTES 
Carrera 8 No. 15 – 46. Bogotá- Colombia 
Teléfono: 379 57 50 
Página web: www.idartes.gov.co  
Correo electrónico: contactenos@idartes.gov.co  

 
 
 
 

Y VALORACIÓN DEL APORTE DE LOS ARTISTAS EN EL 

ESPACIO PÚBLICO DE BOGOTÁ  

Valor $ 200.000.000  

Código presupuestal 
3-3-1-16-01-21-7600-000  

Fecha 
21 de septiembre del 2020  

 

En mérito de lo expuesto, 

 

RESUELVE 

 

ARTÍCULO 1o: Acoger la recomendación efectuada por los jurados designados para 

seleccionar las propuestas y ordenar la entrega de los reconocimientos económicos como 

ganadores de la invitación pública MEMORIAS DE LA KY: RECONOCIMIENTO Y 

VALORACIÓN DEL APORTE DE LOS ARTISTAS EN EL ESPACIO PÚBLICO DE 

BOGOTÁ, de acuerdo con lo expuesto en la parte motiva del presente acto, a: 

 

 

Código de 

Inscripción 

Tipo de 

persona 

Nombre del 

postulante 

Número de 

documento de 

identidad 

Puntaje Valor otorgado 

39 Persona natural 
RODRIGO SANCHEZ 

TULCAN  
C.C.10.592.230 99.3 $1.418.439 

77 Persona natural 
REINALDO GALVIS 

GUTIERREZ 
C.C. 76.085 90.3 $1.418.439 

22 Persona natural 
MARIO PARRA 

ALARCON 
C.C. 91.340.274 87.6 $1.418.439 

43 Persona natural LUIS ENRIQUE 

ANTOLINEZ 

C.C. 19.377.558 86.3 $1.418.439 

http://www.idartes.gov.co/
mailto:contactenos@idartes.gov.co


 

RESOLUCIÓN No. 1242 

(DICIEMBRE 1 DE 2020) 

 

 «Por medio de la cual se acoge la recomendación de los jurados designados para 

seleccionar los ganadores de la invitación pública Memorias de la KY: Reconocimiento y 

valor del aporte de los artistas en el espacio público de Bogotá, se ordena el desembolso de 

los reconocimientos económicos a los ganadores seleccionados y se precisan unas 

disposiciones» 
 

 

 

Instituto Distrital de las Artes – IDARTES 
Carrera 8 No. 15 – 46. Bogotá- Colombia 
Teléfono: 379 57 50 
Página web: www.idartes.gov.co  
Correo electrónico: contactenos@idartes.gov.co  

 
 
 
 

BUSTAMANTE 

46 Persona natural 

HUMBERTO DEL 

CARMEN BASTOS 

PALOMINO 

C.C. 19.444.208 85.3 $1.418.439 

126 Persona natural 
JOSE ARNOVI 

PORRAS ONATRA 
C.C. 79.053.378 84.7 $1.418.439 

139 Persona natural 
ALBERTOJIMENEZ 

RANGEL 
C.C. 19.489.406 84.7 $1.418.439 

6 Persona natural 
YEBRAIL MARTINEZ 

PEÑA 
C.C. 80.125.911 84.6 $1.418.439 

111 Persona natural 
GABRIEL SANTOS 

GOMEZ 
C.C. 14.961.451 83.4 $1.418.439 

45 Persona natural 
ALVARO BARRAGAN 

PACHECO  
C.C. 88.201.707 83.3 $1.418.439 

94 Persona natural 
JUAN SEBASTIAN 

PRADO PEREZ 
C.C. 1.091.672.957 82.7 $1.418.439 

122 Persona natural 

FREDY ANTONIO 

SANGUINO 

RODRIGUEZ 

C.C. 79.906.810 82.7 $1.418.439 

68 Persona natural 
JUAN CARLOS 

QUIROGA CHACON 
C.C. 91.262.029 82.6 $1.418.439 

140 Persona natural 

YURBACO CALARCA 

LAVERDE 

CAMACHO 

C.C. 79.696.825 82.4 $1.418.439 

153 Persona natural 
PATRICIA LOPEZ 

LARA 
C.C. 35.460.294 82.3 $1.418.439 

110 Persona natural JOSE WILLIAM 

GUERRERO 

C.C. 79.718.623 81.7 $1.418.439 

http://www.idartes.gov.co/
mailto:contactenos@idartes.gov.co


 

RESOLUCIÓN No. 1242 

(DICIEMBRE 1 DE 2020) 

 

 «Por medio de la cual se acoge la recomendación de los jurados designados para 

seleccionar los ganadores de la invitación pública Memorias de la KY: Reconocimiento y 

valor del aporte de los artistas en el espacio público de Bogotá, se ordena el desembolso de 

los reconocimientos económicos a los ganadores seleccionados y se precisan unas 

disposiciones» 
 

 

 

Instituto Distrital de las Artes – IDARTES 
Carrera 8 No. 15 – 46. Bogotá- Colombia 
Teléfono: 379 57 50 
Página web: www.idartes.gov.co  
Correo electrónico: contactenos@idartes.gov.co  

 
 
 
 

VELASCO 

117 Persona natural 
SANTIAGO ELIAS 

ARISMENDI TINEO 

PASAPORTE 

091462682 
81.7 $1.418.439 

21 Persona natural 
GARCI ANTONIO 

PALACIOS PINTO 

PASAPORTE 

143985907 
81.6 $1.418.439 

104 Persona natural 
MARLLY JULIETH 

BARRAGAN LEAL 
C.C. 1.030.631.882 81.4 $1.418.439 

125 Persona natural 
JESUS HILARIO 

GUSTIN ARTEAGA  
C.C. 12.966.047 81.4 $1.418.439 

18 Persona natural 
DELIO ARNULFO 

ESCAMILLA PARDO 
C.C. 94.496.414 81.3 $1.418.439 

109 Persona natural 

LUIS JORGE OMAR 

MARTIN 

RODRIGUEZ 

C.C. 19.409.135 80.7 $1.418.439 

132 Persona natural 

MARCO TULIO 

ORDOÑEZ 

CARABALLO 

C.C. 79.618.765 80.7 $1.418.439 

138 Persona natural 

PEDRO EDISON 

MARTINEZ 

BELTRAN 

C.C. 80.166.536 80.7 $1.418.439 

37 Persona natural 
ROBERTO NUÑEZ 

RAMIREZ  
C.E. 619477 80.6 $1.418.439 

81 Persona natural 
EDGAR FLOREZ 

CAICEDO 
C.C. 1.012.319.353 80.6 $1.418.439 

26 Persona natural 
SANDRA YOLANDA 

ALVAREZ 
C.C. 51.702.099 80.3 $1.418.439 

121 Persona natural KAREN STEFFANIA 

GUTIERREZ 

C.C. 1.012.438.371 80.3 $1.418.439 

http://www.idartes.gov.co/
mailto:contactenos@idartes.gov.co


 

RESOLUCIÓN No. 1242 

(DICIEMBRE 1 DE 2020) 

 

 «Por medio de la cual se acoge la recomendación de los jurados designados para 

seleccionar los ganadores de la invitación pública Memorias de la KY: Reconocimiento y 

valor del aporte de los artistas en el espacio público de Bogotá, se ordena el desembolso de 

los reconocimientos económicos a los ganadores seleccionados y se precisan unas 

disposiciones» 
 

 

 

Instituto Distrital de las Artes – IDARTES 
Carrera 8 No. 15 – 46. Bogotá- Colombia 
Teléfono: 379 57 50 
Página web: www.idartes.gov.co  
Correo electrónico: contactenos@idartes.gov.co  

 
 
 
 

HERNANDEZ 

136 Persona natural 
CARLOS ALFREDO 

IRIDA 
C.C. 10.083.668 79.7 $1.418.439 

58 Persona natural 
JOSE BOLIVAR 

CAICEDO  
C.C. 10.691.686 79.6 $1.418.439 

61 Persona natural 
ANDRES CAMILO 

PATIÑO BONILLA 
C.C. 80.850.391 79.6 $1.418.439 

127 Persona natural 

RONAL JOSE 

HERRERA 

CARDENAS 

C.C. 80.749.876 79.4 $1.418.439 

4 Persona natural 
JOSE ALBERTO 

VELASCO SOSA 
C.C. 79.956.578 79.3 $1.418.439 

24 Persona natural 
CLAUDIA PATRICIA 

HERNANDEZ SILVA 
C.C. 1.127.963.891 79.3 $1.418.439 

42 Persona natural 
RONALD RAMIREZ 

ARENAS 
C.C. 16.729.091 79.3 $1.418.439 

55 Persona natural 
LUZ MARINA ORTIZ 

LOPEZ 
C.C. 24.780.095 79.3 $1.418.439 

75 Persona natural 
JUAN MANUEL DIAZ 

SOSA 
C.C. 80.189.815 79.3 $1.418.439 

103 Persona natural 
LUIS ORLANDO 

ORTEGA 
C.C. 13.481.625 78.7 $1.418.439 

128 Persona natural 

ORLANDO ANTONIO 

RESTREPO 

SALDARRIAGA 

C.C. 8.407.555 78.7 $1.418.439 

44 Persona natural 
EDWIN ALEXANDER 

TOBON ARDILA 
C.C. 1.032.424.085 78.6 $1.418.439 

http://www.idartes.gov.co/
mailto:contactenos@idartes.gov.co


 

RESOLUCIÓN No. 1242 

(DICIEMBRE 1 DE 2020) 

 

 «Por medio de la cual se acoge la recomendación de los jurados designados para 

seleccionar los ganadores de la invitación pública Memorias de la KY: Reconocimiento y 

valor del aporte de los artistas en el espacio público de Bogotá, se ordena el desembolso de 

los reconocimientos económicos a los ganadores seleccionados y se precisan unas 

disposiciones» 
 

 

 

Instituto Distrital de las Artes – IDARTES 
Carrera 8 No. 15 – 46. Bogotá- Colombia 
Teléfono: 379 57 50 
Página web: www.idartes.gov.co  
Correo electrónico: contactenos@idartes.gov.co  

 
 
 
 

70 Persona natural 
JESUS NORBERTO 

LOPEZ USMA 
C.C. 8.001.886 78.6 $1.418.439 

152 Persona natural 
OSCAR GIOVANNY 

PAEZ MUÑOZ 
C.C. 80.068.045 78.6 $1.418.439 

99 Persona natural 

JAIRO ERNESTO 

SANABRIA 

CORONADO 

C.C. 79.726.326 78.4 $1.418.439 

134 Persona natural 
LUIS ROBERTO 

MENJURA MORENO 
C.C. 80.772.833 78.4 $1.418.439 

27 Persona natural 
DIEGO FERNANDO 

PARRA RAMIREZ 
C.C. 80.739.447 78.3 $1.418.439 

38 Persona natural 
DENZY AGUIÑO 

VALENCIA 
C.C. 1.111.762.898 78.3 $1.418.439 

60 Persona natural 
DALMIRO ANAYA 

ORTEGA 
C.C. 78.751.933 78.3 $1.418.439 

148 Persona natural 
CARLOS ANDRES 

BERNAL ROJAS 
C.C. 79.833.038 78.3 $1.418.439 

150 Persona natural 

WALTER ADOLFO 

TINOCO 

CASTELLANOS 

C.C. 79.898.918 78.3 $1.418.439 

48 Persona natural 
JOSE CELEDONIO 

ROMERO GAMBA 
C.C. 80.235.536 77.7 $1.418.439 

112 Persona natural 
ERICK GIOVANNY 

FRANCO CHALA 
C.C. 80.827.031 77.7 $1.418.439 

5 Persona natural 
JORGE URIEL 

OSORIO JIMENEZ 
C.C. 79.977.839 77.6 $1.418.439 

69 Persona natural DUVAN ANDRES C.C. 1.022.417.024 77.6 $1.418.439 

http://www.idartes.gov.co/
mailto:contactenos@idartes.gov.co


 

RESOLUCIÓN No. 1242 

(DICIEMBRE 1 DE 2020) 

 

 «Por medio de la cual se acoge la recomendación de los jurados designados para 

seleccionar los ganadores de la invitación pública Memorias de la KY: Reconocimiento y 

valor del aporte de los artistas en el espacio público de Bogotá, se ordena el desembolso de 

los reconocimientos económicos a los ganadores seleccionados y se precisan unas 

disposiciones» 
 

 

 

Instituto Distrital de las Artes – IDARTES 
Carrera 8 No. 15 – 46. Bogotá- Colombia 
Teléfono: 379 57 50 
Página web: www.idartes.gov.co  
Correo electrónico: contactenos@idartes.gov.co  

 
 
 
 

RIVERA CASTRO  

78 Persona natural 
MARIO ROLANDO 

PICUASI ESPINOSA 
C.E. 627301 77.6 $1.418.439 

82 Persona natural 
HUGO ALEXANDER 

SILVA PEÑA 
C.C. 80.001.650 77.6 $1.418.439 

31 Persona natural 
ESTHER ANDREINA 

ORTIZ RIVERO 

PASAPORTE 

117839920 
77.3 $1.418.439 

54 Persona natural 
CLAUDIA PATRICIA 

GAITAN BETANCUR 
C.C. 51.937.188 77.3 $1.418.439 

97 Persona natural 
DAVID ALEJANDRO 

REYES QUINTERO 
C.C. 80.832.564 76.7 $1.418.439 

62 Persona natural 
RODRIGO CASTAÑO 

MOTTA 
C.C. 79.649.302 76.6 $1.418.439 

108 Persona natural 
MAURICIO OLARTE 

CUARTAS 
C.C. 79.473.127 76.4 $1.418.439 

12 Persona natural 

JUAN DE DIOS 

BONILLA 

CARDENAS 

C.C. 14.235.114 76.3 $1.418.439 

28 Persona natural 
SONIA LUZ HOYOS 

MANTILLA 
C.C. 51.751.519 76.3 $1.418.439 

33 Persona natural 

NURY JANNETH 

BUELVAS 

MAGALLANES 

C.C. 52.338.263 76.3 $1.418.439 

40 Persona natural 
YARID VALENTIN 

TELLEZ GONZALES 
C.C. 1.010.240.751 76.3 $1.418.439 

73 Persona natural LUIS ALBERTO 

GUAMAN 

C.E. 458516 75.6 $1.418.439 

http://www.idartes.gov.co/
mailto:contactenos@idartes.gov.co


 

RESOLUCIÓN No. 1242 

(DICIEMBRE 1 DE 2020) 

 

 «Por medio de la cual se acoge la recomendación de los jurados designados para 

seleccionar los ganadores de la invitación pública Memorias de la KY: Reconocimiento y 

valor del aporte de los artistas en el espacio público de Bogotá, se ordena el desembolso de 

los reconocimientos económicos a los ganadores seleccionados y se precisan unas 

disposiciones» 
 

 

 

Instituto Distrital de las Artes – IDARTES 
Carrera 8 No. 15 – 46. Bogotá- Colombia 
Teléfono: 379 57 50 
Página web: www.idartes.gov.co  
Correo electrónico: contactenos@idartes.gov.co  

 
 
 
 

CABASCANGO 

76 Persona natural 
JOHN FREY TELLEZ 

HERNANDEZ  
C.C. 79.892.889 75.6 $1.418.439 

1 Persona natural 
OMAR DAVID RIAÑO 

VILLA 
C.C. 79.788.889 75.3 $1.418.439 

13 Persona natural 
EDWIN BONILLA 

RIVEROS  
C.C. 1.032.424.340 75.3 $1.418.439 

151 Persona natural 
FRANCISCO EMILIO 

CAICEDO RAMIREZ  
C.C. 79.765.526 74.7 $1.418.439 

30 Persona natural 
JHONATAN JOSE 

VEGAS SALAS 

PASAPORTE 

037975885 
74.6 $1.418.439 

32 Persona natural 
JORGE ENRIQUE 

BERMUDEZ GOMEZ 
C.C. 11.316.415 74.3 $1.418.439 

59 Persona natural 
MAURICIO ENRIQUE 

AMAYA RAMÍREZ 
C.C. 79.654.751 74.3 $1.418.439 

80 Persona natural 
YOSELIN ADRIANA 

ARAQUE MARQUEZ  

PASAPORTE 

088010102 
74.3 $1.418.439 

20 Persona natural 

GUSTAVO ADOLFO 

GRANADOS 

HERNANDEZ 

C.C. 79.876.326 73.3 $1.418.439 

101 Persona natural 
RICARDO SUAREZ 

CASTRO 
C.C. 79.507.337 72.7 $1.418.439 

118 Persona natural 
DAVID LEONARDO 

CELIS MEDINA 
C.C. 1.030.568.400 72.4 $1.418.439 

11 Persona natural 

GERMAN ROBERTO 

GARAVITO 

PALACIOS  

C.C. 79.570.188 71.6 $1.418.439 

http://www.idartes.gov.co/
mailto:contactenos@idartes.gov.co


 

RESOLUCIÓN No. 1242 

(DICIEMBRE 1 DE 2020) 

 

 «Por medio de la cual se acoge la recomendación de los jurados designados para 

seleccionar los ganadores de la invitación pública Memorias de la KY: Reconocimiento y 

valor del aporte de los artistas en el espacio público de Bogotá, se ordena el desembolso de 

los reconocimientos económicos a los ganadores seleccionados y se precisan unas 

disposiciones» 
 

 

 

Instituto Distrital de las Artes – IDARTES 
Carrera 8 No. 15 – 46. Bogotá- Colombia 
Teléfono: 379 57 50 
Página web: www.idartes.gov.co  
Correo electrónico: contactenos@idartes.gov.co  

 
 
 
 

87 Persona natural 
JOSE REYES 

CAICEDO BUSTOS 
C.C. 19.118.574 71.6 $1.418.439 

130 Persona natural MARTIZA ESPAÑA C.C. 30.507.017 71.4 $1.418.439 

35 Persona natural 

GUSTAVO 

HERNANDO 

MONTOYA 

DOMINGUEZ  

C.C. 19.329.558 71.3 $1.418.439 

67 Persona natural 
MARGARITA BARBA 

TORREGLOSA 
C.C. 51.592.562 71.3 $1.418.439 

89 Persona natural 
DANIEL JOSE 

GONZALEZ  

PASAPORTE 

139402500 
71.3 $1.418.439 

74 Persona natural 
ANDREA PAOLA 

DURAN SANCHEZ 
C.C. 1.032.423.321 70.6 $1.418.439 

116 Persona natural 

KEILA DEL JESUS 

GUTIERREZ 

VIZCAINO 

PASAPORTE 

136114080 
70.6 $1.418.439 

141 Persona natural 
NUBIA MERCEDES 

MARTINEZ 
C.C. 41.791.604 70.4 $1.418.439 

51 Persona natural 

FAVIO ESTEBAN 

ESCALANTE 

VERGEL 

C.C. 85.460.821 70.3 $1.418.439 

98 Persona natural 
JUAN CARLOS 

CONTRERAS RUIZ 
C.C. 13.496.823 69.7 $1.418.439 

29 Persona natural 

YURY STEYNER 

GARCIA 

HERNÁNDEZ 

C.C. 19.490.156 69.3 $1.418.439 

83 Persona natural 
YAIRI DEL VALLE 

LOPEZ VILLALBA 

PASAPORTE 

079688813 
69.3 $1.418.439 

http://www.idartes.gov.co/
mailto:contactenos@idartes.gov.co


 

RESOLUCIÓN No. 1242 

(DICIEMBRE 1 DE 2020) 

 

 «Por medio de la cual se acoge la recomendación de los jurados designados para 

seleccionar los ganadores de la invitación pública Memorias de la KY: Reconocimiento y 

valor del aporte de los artistas en el espacio público de Bogotá, se ordena el desembolso de 

los reconocimientos económicos a los ganadores seleccionados y se precisan unas 

disposiciones» 
 

 

 

Instituto Distrital de las Artes – IDARTES 
Carrera 8 No. 15 – 46. Bogotá- Colombia 
Teléfono: 379 57 50 
Página web: www.idartes.gov.co  
Correo electrónico: contactenos@idartes.gov.co  

 
 
 
 

57 Persona natural 
GERMAN GALVIS 

ROBAYO 
C.C. 19.488.563 66.6 $1.418.439 

90 Persona natural 
ESPERANZA 

AGUADO CASTILLO  
C.C. 51.678.823 64.3 $1.418.439 

3 Persona natural 
JOSE MARIA 

ESTEBAN SANTOS 
C.C. 1.094.900.112 88 $1.418.439 

10 Persona natural ALBA NUR AMBUILA C.C. 31.864.911 87 $1.418.439 

19 Persona natural 
CARLOS TOMAS 

MARTINEZ 
C.E. 721387 87 $1.418.439 

143 Persona natural 
NESTOR JAVIER 

PULIDO MENDEZ 
C.C. 80.009.273 87 $1.418.439 

9 Persona natural 

RONALD JOSE 

FLORES 

RODRIGUEZ 

PASAPORTE 

144354618 
86 $1.418.439 

64 Persona natural 
LUIS JOSE MOYA 

ABELLA 
C.C. 17.588.801 86 $1.418.439 

133 Persona natural 
JUAN ANTONIO 

VILLAMIZAR  
C.C. 17.092.893 84 $1.418.439 

135 Persona natural 
FABIAN ANDRES 

ARDILA BASTO 
C.C. 1.010.166.611 84 $1.418.439 

2 Persona natural 
ALEXIS GIOVANNI 

MARIN ARIZA  
C.C. 79.849.013 83 $1.418.439 

91 Persona natural 

JONATHAN 

ENRIQUE MARIN 

SANCHEZ 

C.C. 1.022.339.386 83 $1.418.439 

154 Persona natural 
SERGIO DAVID 

BERMÚDEZ PEÑA 
C.C. 1.023.886.407 83 $1.418.439 

http://www.idartes.gov.co/
mailto:contactenos@idartes.gov.co


 

RESOLUCIÓN No. 1242 

(DICIEMBRE 1 DE 2020) 

 

 «Por medio de la cual se acoge la recomendación de los jurados designados para 

seleccionar los ganadores de la invitación pública Memorias de la KY: Reconocimiento y 

valor del aporte de los artistas en el espacio público de Bogotá, se ordena el desembolso de 

los reconocimientos económicos a los ganadores seleccionados y se precisan unas 

disposiciones» 
 

 

 

Instituto Distrital de las Artes – IDARTES 
Carrera 8 No. 15 – 46. Bogotá- Colombia 
Teléfono: 379 57 50 
Página web: www.idartes.gov.co  
Correo electrónico: contactenos@idartes.gov.co  

 
 
 
 

47 Persona natural 
ROBERTO ACUÑA 

GOMEZ  
C.C. 19.330.518 82 $1.418.439 

79 Persona natural 
LUIS 

EDUARDOTRIANA 
C.C. 79.348.834 82 $1.418.439 

146 Persona natural 
ANTONIO VICENTE 

NIÑO PEÑARANDA  
C.C. 13.222.780 82 $1.418.439 

155 Persona natural 
JOSE WILSON 

CASAS ORTIZ 
C.C. 79.841.852 82 $1.418.439 

63 Persona natural 
JESUS EVELIO 

CASAS GUZMAN 
C.C. 5.944.306 81 $1.418.439 

65 Persona natural 
GERARDO CRIOLLO 

GUZMAN 
C.C. 6.000.635 81 $1.418.439 

107 Persona natural 

JUAN CARLOS 

PEDROZA 

SALAMANCA 

C.C. 80.492.826 81 $1.418.439 

14 Persona natural 
DAVID HOYOS 

OSORIO 
C.C. 3.177.335 80 $1.418.439 

15 Persona natural 
JOSE ALFONSO 

PACHECO TINOCO 
C.C. 18.956.915 80 $1.418.439 

96 Persona natural 
JOSE JAMES MARIN 

ESCARRIA  
C.C. 14.245.884 80 $1.418.439 

113 Persona natural 
FREDY ELI NONTIEN 

GUTIERREZ 
C.C. 79.135.477 80 $1.418.439 

23 Persona natural 

MIGUEL ANTONIO 

MONTENEGRO 

MARTINEZ 

C.C. 79.980.446 79 $1.418.439 

25 Persona natural RICARDO 

VALENZUELA 

C.C. 79.307.647 79 $1.418.439 

http://www.idartes.gov.co/
mailto:contactenos@idartes.gov.co


 

RESOLUCIÓN No. 1242 

(DICIEMBRE 1 DE 2020) 

 

 «Por medio de la cual se acoge la recomendación de los jurados designados para 

seleccionar los ganadores de la invitación pública Memorias de la KY: Reconocimiento y 

valor del aporte de los artistas en el espacio público de Bogotá, se ordena el desembolso de 

los reconocimientos económicos a los ganadores seleccionados y se precisan unas 

disposiciones» 
 

 

 

Instituto Distrital de las Artes – IDARTES 
Carrera 8 No. 15 – 46. Bogotá- Colombia 
Teléfono: 379 57 50 
Página web: www.idartes.gov.co  
Correo electrónico: contactenos@idartes.gov.co  

 
 
 
 

BALBUENA 

88 Persona natural 
JOSE ALFONSO 

HENAO 
C.C. 2.224.181 79 $1.418.439 

102 Persona natural 

GERMAN IGNACIO 

ROBAYO 

RODRIGUEZ 

C.C. 1.013.598.612 79 $1.418.439 

115 Persona natural 

GASTON ORLANDO 

JARAMILLO 

ARBOLEDA 

C.C. 1.010.174.560 79 $1.418.439 

124 Persona natural 

DIEGO ALEJANDRO 

CAMARGO 

CACERES  

C.C. 79.794.744 79 $1.418.439 

131 Persona natural 

AUGUSTO 

SALDARRIAGA 

SANCHEZ 

C.C. 4.829.810 79 $1.418.439 

129 Persona natural 

WALTHER ALFREDO 

VALCARCEL 

VALDERRAMA 

C.C. 79.630.903 78 $1.418.439 

142 Persona natural 
LUIS ALBERTO 

LEMUS FONSECA 
C.C. 19.238.656 78 $1.418.439 

85 Persona natural 
LUCAS CAMILO 

PALMA VASQUEZ 
C.C. 79.946.066 77 $1.418.439 

92 Persona natural 

LAURA NATALIA 

VALDERRAMA 

VERGARA 

C.C. 1.018.494.153 77 $1.418.439 

93 Persona natural 
INES MALDONADO 

AVELLA  
C.C. 41.394.477 77 $1.418.439 

144 Persona natural CARLOS EDUARDO C.C. 79.974.662 77 $1.418.439 

http://www.idartes.gov.co/
mailto:contactenos@idartes.gov.co


 

RESOLUCIÓN No. 1242 

(DICIEMBRE 1 DE 2020) 

 

 «Por medio de la cual se acoge la recomendación de los jurados designados para 

seleccionar los ganadores de la invitación pública Memorias de la KY: Reconocimiento y 

valor del aporte de los artistas en el espacio público de Bogotá, se ordena el desembolso de 

los reconocimientos económicos a los ganadores seleccionados y se precisan unas 

disposiciones» 
 

 

 

Instituto Distrital de las Artes – IDARTES 
Carrera 8 No. 15 – 46. Bogotá- Colombia 
Teléfono: 379 57 50 
Página web: www.idartes.gov.co  
Correo electrónico: contactenos@idartes.gov.co  

 
 
 
 

ROA ARMERO 

149 Persona natural 
ALBERTO GUSTAVO 

RIVERA ROJAS 
C.C. 6.288.499 77 $1.418.439 

50 Persona natural 
DORELIS PAOLA 

CASTRO CASTILLO 
C.C. 1.032.448.581 76 $1.418.439 

84 Persona natural 
JUAN MANUEL 

MONTES MORALES  
C.C. 17.055.523 76 $1.418.439 

86 Persona natural 
JAVIER ALEXANDER 

HENAO CANO 
C.C. 79.523.230 76 $1.418.439 

137 Persona natural 
JORGE ENRIQUE 

LEAL 
C.C. 16.664.300 76 $1.418.439 

41 Persona natural 
LUIS ANTONIO 

TELLEZ 
C.C. 7.525.112 75 $1.418.439 

120 Persona natural 
GUTAVO ADOLFO 

MUÑOZ GAMBOA 
C.C. 1.081.394.823 75 $1.418.439 

72 Persona natural 

CHRISTIAN 

NICOLAS MUSKUS 

BUITRAGO  

C.C. 80.197.525 72 $1.418.439 

105 Persona natural 
DIEGO ALEJANDRO 

RAMIREZ MARTINEZ 
C.C. 1.018.502.856 72 $1.418.439 

36 Persona natural 
JHON JAIRO ALZATE 

MONTOYA  
C.C. 7.513.556 71 $1.418.439 

66 Persona natural 
MANUEL ERNESTO 

PARGA NIÑO 
C.C. 93.385.681 71 $1.418.439 

34 Persona natural 
ANA CELIA LUGO 

APACHE 
C.C. 29.809.759 70 $1.418.439 

http://www.idartes.gov.co/
mailto:contactenos@idartes.gov.co


 

RESOLUCIÓN No. 1242 

(DICIEMBRE 1 DE 2020) 

 

 «Por medio de la cual se acoge la recomendación de los jurados designados para 

seleccionar los ganadores de la invitación pública Memorias de la KY: Reconocimiento y 

valor del aporte de los artistas en el espacio público de Bogotá, se ordena el desembolso de 

los reconocimientos económicos a los ganadores seleccionados y se precisan unas 

disposiciones» 
 

 

 

Instituto Distrital de las Artes – IDARTES 
Carrera 8 No. 15 – 46. Bogotá- Colombia 
Teléfono: 379 57 50 
Página web: www.idartes.gov.co  
Correo electrónico: contactenos@idartes.gov.co  

 
 
 
 

71 Persona natural 

ELIO RAMON 

MATERAN 

MARCHAN 

PASAPORTE 

103086026 
67 $1.418.439 

53 Persona natural 
JUAN EUGENIO 

PRIETO CABRERA 
C.C. 19.075.926 66 $1.418.439 

16 Persona natural 
KARLA LISSETTE 

RIVERO CASTILLO  

PASAPORTE 

103565338 
60 $1.418.439 

 

 

ARTÍCULO 2°: Para la entrega de los reconocimientos económicos la entidad realizará un 
único desembolso equivalente al cien por ciento (100%) del valor del reconocimiento 
económico, previo cumplimiento de los deberes, requisitos y procedimientos definidos por el 
Instituto Distrital de las Artes. 
 

PARÁGRAFO 1º: Los desembolsos del reconocimiento económico a los que se hace 

mención en el presente artículo se harán con cargo al Certificado de Disponibilidad 

Presupuestal No. 4338 de 21 de septiembre de 2020, que se describe en la parte motiva y 

se realizarán de acuerdo con la programación del Plan Anual de Caja (PAC). 

 

ARTÍCULO 3°: Cuando el Instituto Distrital de las Artes - IDARTES tenga conocimiento de 

que alguno de los ganadores mencionados en el Artículo 1° del presente acto administrativo 

se encuentra incurso en una de las prohibiciones previstas en la convocatoria, o que 

incumple los deberes estipulados, se le solicitará al mismo las explicaciones sobre lo ocurrido 

y se decidirá su eventual exclusión del listado de ganadores, garantizando en todo momento 

el debido proceso. 

  

PARÁGRAFO 1: En caso de evidenciarse prohibición, inhabilidad e incompatibilidad 

previamente probada, se adelantará el trámite correspondiente a efectos de establecer o no 

la pertinencia de retiro del reconocimiento. 

 

ARTÍCULO 4º: Notificar electrónicamente el contenido de la presente Resolución a los 

participantes seleccionados como ganadores, a los correos indicados en la inscripción, de 

conformidad con lo señalado en los artículos 53 y 56 del CPACA. 

 

http://www.idartes.gov.co/
mailto:contactenos@idartes.gov.co


 

RESOLUCIÓN No. 1242 

(DICIEMBRE 1 DE 2020) 

 

 «Por medio de la cual se acoge la recomendación de los jurados designados para 

seleccionar los ganadores de la invitación pública Memorias de la KY: Reconocimiento y 

valor del aporte de los artistas en el espacio público de Bogotá, se ordena el desembolso de 

los reconocimientos económicos a los ganadores seleccionados y se precisan unas 

disposiciones» 
 

 

 

Instituto Distrital de las Artes – IDARTES 
Carrera 8 No. 15 – 46. Bogotá- Colombia 
Teléfono: 379 57 50 
Página web: www.idartes.gov.co  
Correo electrónico: contactenos@idartes.gov.co  

 
 
 
 

ARTÍCULO 5º: Ordenar la publicación de la presente Resolución en la página web del 

Instituto Distrital de las Artes - Idartes www.idartes.gov.co. 

 

ARTÍCULO 6º: La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición y contra 

ella proceden los recursos de reposición y apelación de conformidad con los numerales 1 y 

2 del Art. 74 de la Ley 1437 de 2011.  

 

PUBLÍQUESE, NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE. 

Dada en Bogotá el día DICIEMBRE 1 DE 2020 

 

 

 

ASTRID LILIANA ANGULO CORTÉS 
Subdirectora de las Artes 

Instituto Distrital de las Artes – Idartes 

 
El presente acto administrativo ha sido proyectado, revisado y validado telemáticamente y vía correo electrónico como se 

indica en el siguiente recuadro: 
Funcionario – Contratista Nombre 

Aprobó Revisión: Sandra Margoth Vélez Abello – Jefe Oficina Asesora Jurídica 
Revisó: Nidia Rocío Díaz Casas – Contratista Subdirección de las Artes 
Revisó: Astrid Milena Casas Bello – Contratista Oficina Asesora Jurídica 
Revisó: Diego Eduardo Beltrán Hernández – Contratista Oficina Asesora Jurídica 
Revisó: Alberto Roa Eslava – Profesional Especializado Área de Convocatorias 

Proyectó y suministró información: Luisa Fernanda Gaitán Bello – Contratista Subdirección de las Artes. 
 

http://www.idartes.gov.co/
mailto:contactenos@idartes.gov.co

